Comissão Intergestores Bipartite – CIB
Av. Almirante Barroso, 600 – Praia de Iracema - 60060-440 - Fortaleza/CE

Fone/Fax: (85) 3101.5283 – e-mail: cibce@saude.ce.gov.br - www.saude.ce.gov.br

RESOLUÇÃO Nº. 104/2014 – CIB/CE

A Comissão Intergestores Bipartite - CIB/CE, no uso de suas atribuições legais e considerando a Portaria
GM/MS Nº. Portaria Nº. 3.134, de 17 de dezembro de 2013, que dispõe sobre a transferência de recursos
financeiros de investimento do Ministério da Saúde a Estados, Distrito Federal e Municípios, destinados à
aquisição de equipamentos e materiais permanentes para a expansão e consolidação do Sistema Único de Saúde
(SUS) e cria a Relação Nacional de Equipamentos e Materiais Permanentes financiáveis para o SUS (RENEM)
e o Programa de Cooperação Técnica (PROCOT) no âmbito do Ministério da Saúde;

RESOLVE:

Art. 1º. Aprovar a Proposta da Emenda Parlamentar Nº. 16530016 apresentada pelo município de
JAGUARUANA (CE) referente à aquisição de Equipamentos e Material Permanente no valor total de
R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), com recursos financeiros do Fundo Nacional de Saúde,
conforme quadro abaixo::

UNIDADE ASSISTIDA Recursos/
FNS (R$) Nº. PROPOSTA

POSTO DE SAUDE DE SÃO JOSÉ (CNES 2563843) 41.760,00

74031.865000/1140-02

UBASF AUREA AMELIA DE JESUS (CNES 2726424) 38.040,00

UBASF DR CARLOS ALBERTO DE ARAUJO FONTES (CNES 2563851) 37.920,00

UBASF DR JOSE CIDNEY GURGEL BARRETO  (CNES 6276857) 36.350,00

UBASF JOSE CARLOS MAIA (CNES 6258697) 36.100,00

UBASF JUAZEIRO II (CNES 6705049) 28.940,00

UBASF LOURENÇO MARTINS DE ALMEIDA (CNES 6783643) 46.870,00

UBASF MARIA ISABEL DE JESUS (CNES 2724529) 27.720,00

UBASF NOSSA SENHORA DA ASSUNÇÃO (CNES 2726211)                               40.260,00

UBASF PADRE RAIMUNDO SALES FAÇANHA (CNES 2563878) 40.370,00

UBASF PATOS (CNES 6433391) 38.280,00

UBASF TOMAZ BARBOSA DE OLIVEIRA (CNES 2726238) 46.460,00

UNID. BASICA DE SAUDE DE LAGOA VERMELHA (CNES 7338902) 40.930,00

TOTAL GERAL 500.000,00

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

Fortaleza, 25 de abril de 2014.

CIRO FERREIRA GOMES                                                            WILAMES FREIRE BEZERRA
Presidente da CIB/CE                                                 Vice - Presidente da CIB/CE
Secretário da Saúde                                                      Presidente do COSEMS

http://www.saude.ce.gov.br/

	RESOLUÇÃO Nº. 104/2014 – CIB/CE
	CIRO FERREIRA GOMES                                                            WILAMES FREIRE BEZERRA